
                                             

UCHWAŁA NR  VII/43/2019 

RADY GMINY w Górznie  

z dnia 30 kwietnia  2019 r. 

 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności   

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

 

 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506) oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.),  Rada Gminy Górzno 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do  Uchwały Nr XXXVIII/205/2006 Rady Gminy w Górznie z dnia 19 

września 2006r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz.Urz.Maz. Nr 228, 

poz. 8486)  zmienia się §4 – §6, które otrzymują brzmienie: 

 

„§ 4. 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usług opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem: 

a) rodzaju schorzenia i sprawności fizycznej osoby, na rzecz której mają być świadczone 

usługi, 

b) warunków mieszkaniowych, 

c) sytuacji rodzinnej i materialnej, 

d) uwarunkowań środowiskowych, 

e) wydolności opiekuńczej rodziny. 

 

§ 5. 

 

1. Cenę 1 godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych ustala  

ośrodek  pomocy społecznej, na podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania 

lub wynika ona z umowy zawartej przez ośrodek pomocy społecznej z podmiotem 

przyjmującym zlecenie realizacji zadania. 

2. Osoba samotna lub osoba w rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe 

określone w art.8 ust.1 ustawy, zobowiązana jest do wnoszenia opłaty za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą: 

 

 

 

 

 

 

 



Lp. Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy 

w stosunku do 

kryterium 

dochodowego 

określonego 

w art. 8 

ust. 1 ustawy 

 

Procentowy wskaźnik 

odpłatności  za 

usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, liczony od 

ceny za 1 godzinę usług – 

dla osoby  samotnej 

 

Procentowy  wskaźnik 

odpłatności za 

usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, liczony od ceny za 1 

godzinę usług – dla osoby w 

rodzinie 

 

1 101 % do 125% 2 % 5 % 

2 126 % do 150 % 5 % 10 % 

3 151 % do 175 % 10 % 20 % 

4 176 % do 200 % 20% 30 % 

5 201% do 225% 30 % 40% 

6 226 % do 250 % 45 % 50 % 

7 251 % do 275% 65 %                         60% 

8 276% do 300% 70% 70% 

9 301% do 325% 80% 80% 

10 326% do 350% 90% 90% 

11 Pow. 351% 100% 100% 

 

3. Opłatę za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, 

o której mowa w ust.1, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym 

mowa w ust. 3, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

 

§ 6. 

 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeśli żądanie zwrotu  wydatków 

na udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 

świadczeniobiorca -  na wniosek swój, przedstawiciela ustawowego, członka rodziny 

lub pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniony                           

z ponoszenia opłat za korzystanie z usług na czas określony łącznie do 6 miesięcy w 

danym roku kalendarzowym, w szczególności w przypadku: 

a) wystąpienia zdarzenia losowego, 

b) konieczności poniesienia przez świadczeniobiorcę wysokich kosztów zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, konieczność długotrwałego korzystania z dodatkowych płatnych 

usług leczniczych i opiekuńczych, 

c) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, placówce rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej, wychowawczej, 

po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

d) konieczności korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych, 

e) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie wspólnie 

zamieszkującej, 

f) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

powoduje uszczerbek w koniecznym utrzymaniu osoby (związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi lub z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu 



leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowaniu określonej diety -  po 

przedstawieniu dowodów zakupu lub opłat), 

g) konieczności zapewnienia świadczeniobiorcy usług w wysokim wymiarze godzin, 

powodując uszczerbek w koniecznym utrzymaniu osoby, 

h) ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem 

świadczeniobiorcy dodatkowej opieki, 

i) posiadania przez rodzinę dwójki lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu 

rodziny. 

 

2. Dopuszcza się możliwość ponownego częściowego lub całkowitego zwolnienia od ww. 

opłaty, jeżeli w pozostałych 6 miesiącach roku kalendarzowego, w których 

świadczeniobiorca zobowiązany jest do ponoszenia opłaty za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze (a nie może skorzystać już z uprawnień, o których 

mowa w § 6 ust. 1), wystąpi zdarzenie losowe powodujące poważne straty bądź stan 

zdrowia świadczeniobiorcy ulegnie pogorszeniu. Okres zwolnienia od ww. opłaty ustala 

się w tej sytuacji indywidualnie.” 

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 
 


